quod curam habeat36 animarum annexam.  
Quam si etiam non haberet, negare non potest, quin personatus existat, unde cum idem de 
personatibus, quod et37 de beneficiis curam animarum38 habentibus, in eodem concilio sit 
statutum, iudicium sit habendum.39  Nec dispensatio quam a sede apostolica se asseruit 
habuisse sibi in aliquo suffragatur, cum illa penitus non probetur.  Nec assertio predicti 
notarii ad hoc sufficere creditur, tum quia notarius ipse non dicit hoc assertive, tum 
etiam quia, et si hoc constanter assereret frequenter, tamen postquam nota per notarium 
expeditur, corrigitur et mutatur, et ex causa quandoque cassatur in crossa.  Nec etiam 
sufficit testimonium magistri Petri predicti, qui se illam asserit impetrasse, tum quia 
super hoc deposuit non iuratus, tum quia unius testimonium non auditur, etiam si 
presidali fulgeat dignitate.  Et licet per assertionem aliquorum, qui se illam vidisse 
asserunt, tenor ipsius forsitan declaretur, per hoc tamen rei geste veritas non probatur.  
Insuper indulgentiam, quam super hoc asserit se habere, invalidam reputavimus, cum in 
ea falsitatem suggesserit,40 et in tribus suppresserit veritatem, qua tacita vel expressa41 
ipsam nullatenus habuisset.  Suggessit enim quod predictas parrochiales ecclesias ante 
quam fuisset in archidiaconum42 assumptus, canonice fuerat assecutus, cum nullus 
secundum statuta canonica potuerit plures43 parrochiales ecclesias obtinere, nisi una 
penderet ex altera, vel unam intitulatam, et alteram44 commendatam haberet.  Unde cum 
idem decanus  utramque illarum intitulatam haberet,45 ipsas nequivit canonice habuisse, 
item suggerens,46 quod redditus personatus47 sui erant adeo tenues et exiles, suppressit 
quod alios redditus in pluribus ecclesiis noscitur obtinere.48  Suppressit etiam, quod 
plures49 parrochiales ecclesias cum pluribus aliis beneficiis in diversis ecclesiis obtineret, 
cum intentionis nostre non fuerit, secum in tot beneficiis, presertim habentibus curam 
animarum,50 dispensare, et quod ipsas ecclesias cum archidiaconatu predicto per 
biennium post concilium, et cum decanatu postmodum, eodem archidiaconatu dimisso, 
per triennium tenuisset, propter quod ipsarum erat ad nos, secundum statuta 
Lateranensis concilii, donatio devoluta.  Nec intentionis nostre fuerit etiam aliquid ei51 de 
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novo concedere, sed ut per indulgentiam sedis apostolice posset habita licite retinere.  †  
Ad hec etiam fuit obiectum, quod cum mandaverimus, ut si vobis constaret quod idem 
decanus post receptum archidiaconatum predictum, curam animarum habentem, 
predictas parrochiales ecclesias electionis tempore retineret, nec ostenderet secum super 
hoc per sedem apostolicam dispensatum, electionem ipsius auctoritate apostolica 
cassaretis, et nullam fecerit mentionem quod per biennium cum archidiaconatu, et per 
triennium cum decanatu, prefatas parrochiales ecclesias tenuisset, apparet quod super 
hoc cum eo non extitit dispensatum, cum vitium purgari nequiverit, de quo non fecerat 
mentionem.  Hiis igitur et aliis coram nobis hinc inde propositis plene ac diligenter 
auditis, et deliberatione cum fratribus nostris habita diligenti, tandem52 cum iam ex hiis 
que acta fuerant non restaret, nisi proferenda sententia,53 idem decanus in presentia 
nostra et fratrum nostrorum tam iuri, si quod ei competere videbatur, quam liti cessit 
spontanea voluntate, cuius cessionem nos duximus admittendam.  Quia vero interest 
nostra tam nobili ecclesie preficere virum egregium et insignem, cuius labia custodiant 
iustitiam, et lex ex ore eius quasi angelus Domini exercituum requiratur, discretioni 
vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus venerabilem fratrem nostrum 
episcopum Cenomanensem, in cuius pectore magne thesaurus sapientie requiescit, qui de 
eminentia meritorum et zelo maxime54 animarum plurimum commendatur, absolventes a 
vinculo quo ecclesie Cenomanensi tenetur, et sibi transeundi ad Rothomagensem 
licentiam tribuentes, preficiatis ipsum auctoritate nostra Rothomagensi ecclesie in 
pastorem, et ei faciatis obedientiam et reverentiam debitam exhiberi.  Contradictores per 
censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo.  Quod si non omnes etc.  
Tu, frater episcope, cum eorum altero etc.  Datum Laterani, Idibus Maii, pontificatus 
nostri anno quinto.